



## To nie był bezpieczny weekend na drogach! Iławscy policjanci podsumowują

data aktualizacji: 2022.06.13



**Mimo licznych apeli do kierowców o zachowanie rozwagi i szczególnej ostrożności na drogach w dalszym ciągu zdarzają się kierujący, którzy zdecydowali się prowadzić pojazd, będąc pod wpływem alkoholu lub nie stosując się do podstawowych zasad ruchu drogowego czy przepisów prawa. Tak też stało się podczas minionego weekendu, który na drogach w powiecie iławskim nie należał do spokojnych.**

Pierwsza z kierujących w piątek (10.06.2022 r.) **na skrzyżowaniu nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu kierującej fordem** i doprowadziła do zderzenia między pojazdami. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało. 64-latka za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym została ukarana mandatem.

Tymczasem w Lubawie policjanci zatrzymali do kontroli kierującego skodą. Funkcjonariusze wylegitymowali mężczyznę. Okazało się, że 25-latek jeździł samochodem pomimo tego, że **ma aktywny sądowy zakaz** kierowania pojazdami mechanicznymi.

Natomiast w Kisielicach 54-latek, kierując motorowerem, podczas wyprzedzania na przejściu dla pieszych **zahaczył rowerzystkę i przewrócił się na nią wraz z pojazdem**. Kobięcie na szczęście nic poważnego się nie stało, a mieszkaniec gminy Kisielice został ukarany mandatem w wysokości 2 500 zł.

Kolejny kierujący nie dostosował prędkości do warunków ruchu, w wyniku czego **stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu**, uszkadzając znaki drogowe. Kierującemu ani pasażerom nic poważnego się nie stało, a 20-latek za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem w wysokości 1 500 zł.

Tymczasem w sobotę (11.06.2022 r.) przed godz. 8:00 policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego skodą. Funkcjonariusze wylegitymowali go oraz sprawdzili stan trzeźwości. Okazało się, że 29-latek **jeździł samochodem, mając 0,4 promila alkoholu** w organizmie. Policjanci zatrzymali mieszkańcowi Olsztynka prawo jazdy.

Natomiast w Rudzienicach policjanci zatrzymali 68-latka. Mężczyzna **kierował oplem, mając 1,5 promila alkoholu** w organizmie. Funkcjonariusze również zatrzymali prawo jazdy mieszkańcowi gminy Iława.

Kolejna kierująca została zatrzymana podczas pomiaru prędkości w miejscowości Rodzone. Kierująca **jechała nią w terenie zabudowanym z prędkością 102 km/h**. Mieszkancka Płocka została ukarana mandatem, a jej konto powiększyło się o 10 punktów karnych i straciła prawo jazdy na najbliższe 3 miesiące.

Natomiast w Biskupiczkach policjanci podczas pomiaru prędkości zatrzymali do kontroli drogowej kierującego oplem. **25-latek w terenie zabudowanym jechał z prędkością 101 km/h**. Mężczyzna został ukarany mandatem, jego konto powiększyło się o 10 punktów karnych i stracił prawo jazdy na najbliższe 3 miesiące.

Z kolei w Zalewie policjanci zatrzymali do kontroli kierującego audi. W trakcie czynności okazało się, że **39-latek kierował samochodem, mając promil alkoholu** w organizmie oraz aktywny sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.

Natomiast w niedzielę (12.06.2022 r.) po godzinie 5:00 policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego renaultem. Jak ustalili funkcjonariusze, **20-latek kierował samochodem, mając 0,24 promila** alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali prawo jazdy młodemu kierowcy.

Tymczasem w Lubawie podczas kontroli drogowej okazało się, że 25-latek **jeździł oplem, nie mając do tego uprawnień**. Policjanci sporządzili wniosek do sądu o ukaranie mężczyzny, a samochód przekazali znajomej 25-latka.

W Suszu funkcjonariusze zatrzymali kierującą nie posiadającą uprawnień do kierowania pojazdem mechanicznym. Okazało się, że nie było to jedyne przewinienie 37-latki. Kobieta volkswagenem **przewoziła więcej osób, niż było wskazanych miejsc w dowodzie rejestracyjnym pojazdu**. Teraz mieszkanka gminy Susz ze swojego zachowania będzie tłumaczyła się przed sądem.

Kolejnym nieodpowiedzialnym kierującym, który został zatrzymany, był 60-latek. Mężczyzna **kierował rowerem, mając 1,2 promila alkoholu** w organizmie. Policjanci na mężczyznę sporządzili wniosek do sądu o ukaranie, ponieważ był to już kolejny raz, gdy go zatrzymali, kiedy to kierował jednośladem pod działaniem alkoholu.

Tymczasem po tym, jak **32-latek, kierując volkswagenem, nie zastosował się do znaku C-8** „nakaz jazdy w prawo lub w lewo”, policjanci zatrzymali go do kontroli drogowej, wylegitymowali oraz sprawdzili w policyjnych systemach. Okazało się, że mężczyzna ma aktywny sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi.

Natomiast ostatnim zatrzymanym nieodpowiedzialnym kierującym podczas minionego weekendu był 29-latek, który kierował volkswagenem. W trakcie czynności okazało się, że mężczyzna **kierował samochodem, nie posiadając do tego uprawnień, za to mając 0,3 promila alkoholu w organizmie**.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

***Samochód biorący udział w zdarzeniu w Hawie.***



***Uszkodzony samochód na miejscu zdarzenia w Hawie.***



***Różnowo. Strażacy obok zniszczonego BMW.***



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67822-to-nie-byl-bezpieczny-weekend-na-drogach-ilawscy-policjanci-podsumowuja>